
  Sp. zn.: 29 Si 21/2018 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál 

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 21/2018 

Vážená paní 
xxx 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  5. dubna 2018 
 

 

žadatelka:  xxx 
 

Vážená paní xxx 
 
K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., doručené soudu dne 23. 3. 
2018, pro vysvětlení poskytnutí údajů sdělujeme, že počet pravomocně skončených věcí není 
přesně určený, neboť se tento údaj neeviduje a nesleduje. Uvedené číslo tak představuje počet 
pravomocně skončených věcí k určitému datu, což neodpovídá počtu rozhodnutí, která v daném 
období nabyla právní moci. Číslo proto vychází z počtu konečných rozhodnutí soudu 1. stupně, 
která nabyla právní moci v určitém období. Nejsou zohledněny věci, kde věc byla zrušena 
krajským soudem, a proto rozhodnutí soudu prvního stupně nenabylo právní moci. K Vaší 
žádosti proto uvádíme, že u Okresního soudu v Bruntále: 
- v období od 1. 9. 2012 do 31. 12. 2012 napadlo 357 trestních věcí (a tomu odpovídá 438 osob) a 
bylo skončeno 347 věcí. V tomto období nebyl podán žádný návrh na schválení dohody o vině a 
trestu, proto nebylo rozhodováno o odmítnutí ani schválení.  
- v období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013 napadlo 1405 věcí (1676 osob) a v tomto období bylo 
skončeno 1303 věcí. Byly také podány 4 návrhy na schválení dohody o vině a trestu, přičemž 
všem 4 bylo vyhověno. Jednalo se o tyto právní kvalifikace a uložené tresty:  

•  zločin krácení daně, poplatku a podobné povinné platby dle § 240 odst. 1, odst. 2 písm. 
c) trestního zákoníku za což byl uložen trest odnětí svobody v trvání 2 let 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání 3 let při současném uložení 
podmínky osvědčení dle § 82 odst. 2 trestního zákoníku podle svých sil uhradit ve 
zkušební době způsobenou škodu ve výši 671.301 Kč poškozenému.  

•  pokus zločinu podvodu dle § 21 odst. 1 k § 209 odst. 1, odst. 4 písm. d) trestního 
zákoníku, za což byl uložen trest odnětí svobody v trvání 2 roků a 9 měsíců 
podmíněně odložený na zkušební dobu v trvání 3 roků a 6 měsíců a dále byl 
uložen trest zákazu činnosti spočívající v zákazu zaměstnávání osob se 
zdravotním postižením na dobu v trvání 18 měsíců.  

•  zločin týrání osoby žijící ve společném obydlí dle § 199 odst. 1, odst. 2 písm. d) trestního 
zákoníku, přečin nebezpečného vyhrožování dle § 353 odst. 1, odst. 2 písm. c) 



  29 Si 21/2018 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

trestního zákoníku a přečin nedovoleného ozbrojování dle § 279 odst. 3 písm. a), 
b) trestního zákoníku, za což byl uložen úhrnný trest odnětí svobody v trvání 2 
roků se zkušební dobou v trvání 4 roků při současném uložení dohledu 
probačního úředníka. Dále byl uložen trest peněžitý ve výměře 150 denních sazeb, 
přičemž jedna sazba činila 100 Kč a pro případ nevykonání byl stanoven náhradní 
trest ve výměře 6 měsíců. Dále byl uložen trest propadnutí specifikovaných věcí a 
také trest zákazu činnosti, a to samostatné výdělečné činnosti s předmětem 
podnikání: vývoj, výroba, opravy, úpravy a znehodnocování zbraní, přeprava, 
nákup, prodej, půjčování a uschovávání zbraní a střeliva na dobu 3 let.  

•  pokus zločinu úvěrového podvodu dle § 21 odst. 1 k § 211 odst. 1, odst. 5 písm. c) 
trestního zákoníku, za což byl uložen podmíněně odložený trest odnětí svobody 
v trvání 2 roků na zkušební dobu 2 roků a 6 měsíců. 

- v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 napadlo celkem 1135 věcí (1317 osob), 
skončeno bylo 1023 věcí, nebyl podán žádný návrh na schválení dohody o vině a 
trestu 

- v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 napadlo 933 věcí (1062 osob), skončeno bylo 
v tomto období 669 věcí, nebyl podán žádný návrh na schválení dohody o vině a 
trestu 

- v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 napadlo 852 věcí (978 osob), skončeno bylo 
568 věcí, nebyl podán žádný návrh na schválení dohody o vině a trestu 

- v období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 napadlo 840 věcí (989 osob), skončeno bylo 
475 věcí, nebyl podán žádný návrh na schválení dohody o vině a trestu 

- v období od 1. 1. 2018 do 15. 3. 2018 napadlo 165 věcí (196 osob), skončeno bylo 80 
věcí. 

Tímto považujeme vaši žádost za vyřízenou. 

 

Bruntál dne 4. 4. 2018 

 

Mgr. Jana Tihelková v. r.  
soudkyně pověřená agendou dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

 
 
 
 
 
 




